R E Q U E R I M E N T O  Nº. 679

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o dia 27 de agosto é a data nacional comemorativa à profissão de “Corretor de Imóveis”, fato relevante face ao trabalho social que realizam;

CONSIDERANDO que os Corretores de Imóveis são os encaminhadores dos financiamentos imobiliários aos Bancos, além de tomarem muitas outras providências que potencializam a economia da cidade, sendo que atualmente há uma proximidade muito grande entre as autoridades do Governo e os profissionais Corretores de Imóveis;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o Senhor JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO, Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis, extensivos a todos os Corretores de Imóveis de nosso país, pela passagem do dia 27 de agosto, quando se comemora o Dia do Corretor de Imóveis, profissão de grande importância para o desenvolvimento econômico de nosso país.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de setembro de 2008.

Vereadores  Autores:

	CULA

PR
	PROF. VAROLI

PV

JOSEY

PR